Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска
детский сад комбинированного вида №91

ПРИКАЗ

09.01.2013                                                                                                                 № 09/6

Об открытии консультационного центра для родителей (законных представителей),
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного
образования.

В соответствии  со статьей 64 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2013 № 273-ФЗ № 110, приказом Министерства образования и науки
Мурманской области от 29.07..2013 № 1623 «Об утверждении Примерного положения о
консультационном центре для родителей (законных представителей), обеспечивающих
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования», приказа
комитета по образованию администрации города Мурманска от 09.08.2013 № 870 «Об
организации консультационныхцентров для родителей (законных представителей),
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного
образования, в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, на2013-2014 учебный год»,
вцелях обеспечения прав родителей (законных представителей) на получение
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.01.2014 г. консультационный центрдля родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в
форме семейного образования.

2. Руководствоваться утвержденным Положением о консультационном центре для
родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми
дошкольного образования в форме семейного образования.

3. Ввести с 01.01.2014 в штатное расписание дополнительно 0,5 ставки воспитателя.
4. Назначить Горельникову Светлану Владимировну,  воспитателя, ответственным за

организацию работы консультативного центра, его эффективное функционирование и
результативность.

4.1. Разместить  и обеспечить систематическое обновление информации о работе
консультативного центра  доступном для родителей месте,  на сайте учреждения.

4.2. Предоставлять отчетность о деятельности КЦ (Приложение № 1) по состоянию на
следующие даты:
- годовая – ежегодно, в срок до 10 января года, следующего за отчетным;
- полугодовая – по итогам первого полугодия, в срок до 5 июля;

5. Утвердить режим  работы консультационного центра(Приложение № 2)
6. Утвердить План работы консультативного центра  на 2014  год (Приложение № 3)
7. Утвердить паспорт консультационного центра (Приложение№ 4)

Заведующая МАДОУ г. Мурманска № 91 ____________С.Н.Горохова